МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.Л.САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

ПРИКАЗ

От «14» ноября  2023г.                                                                                           № 541

Об утверждении Плана по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества

условий оказания услуг в МБОУ «СОШ №4

  им. Героя Советского Союза В.Л.Савельева»

  городского округа Судак в 2022-2023 учебном году

       В рамках участия в формировании НОКО на основании Федерального закона от 29

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом итогов

независимой оценки качества предоставления услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к сведению результаты независимой оценки качества услуг в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л.Савельева»

городского округа Судак по устранению выявленных недостатков при проведении

экспертизы НОКО.

2. По плану мероприятий устранить недостатки, выявленные в ходе проверки независимой

оценки качества условий оказания услуг (Приложение 1)

3. Педагогическому коллективу школы:

3.1 обеспечить исполнение плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в

проверке независимой оценки качества образования в 2022-2023 учебном году.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная

    школа №4 им. Героя Советского Союза В.Л. Савельева»

    городского округа Судак                    Собко Ю.А.

С приказом ознакомлен(ы):

_____________ Ганыш Б.В.

_____________ Квасов В.А.

_____________ Парутова Т.Ю.

_____________ Романова З.М.

_____________ Вавилкина Е.В.

_____________ Идрисова Ф.И.

_____________ Козлов С.В.

_____________ Николаенко Е.В.

mailto:sudak@mail.ru

Приложение №1

                                                                                                                   к приказу от 14.11.23 № 541

План по устранению недостатков, выявленных в проверке

независимой оценки качества условий оказания услуг

в МБОУ «СОШ №4 им. Героя Советского Союза В.Л.Савельева»

 городского округа Судак в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Критерий и показатель Наименование мероприятия

по устранению, выявленных в

проверке независимой оценке

качества условий оказания

услуг организацией

Срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием Ф.И.О.

и должности)

Критерий 1. Показатель 1. Соответствие информации о деятельности образовательной

организации, размещенной на общедоступных информационных ресурсах, ее содержанию и порядку

(форме), установленным нормативными правовыми актам.
1.1 Критерий 1.

Показатель 1.

Не в полном объеме

имеется информация о

реализуемых

образовательных

программах

образовательной

организации, в том

числе о реализуемых

адаптированных

образовательных

программах (при

наличии), с указанием в

отношении каждой

образовательной

программы информации

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

 - Сведения о практике,

предусмотренной

соответствующей

образовательной

программой;

- Сведения о методических

и иных документах,

разработанных

образовательной

организацией для

обеспечения

образовательного процесса,

а также рабочей программы

воспитания и календарного

плана воспитательной

работы, включаемых в

основные образовательные

программы в соответствии

с частью 1 статьи 12.1 ФЗ

от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в

виде электронного

документа.

До

25.12.2023

далее

постоянно

Идрисова Ф.И.

Вавилкина Е.В.

Квасов В.А.

Критерий 1.

Показатель 2.

Наличие на

официальных сайтах

образовательной

организации

информации о

дистанционных

способах обратной

связи и

взаимодействия с

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

- Обеспечение технической

возможности выражения

участниками

образовательных

отношений мнения о

качестве оказания услуг

(наличие анкеты для опроса

граждан или гиперссылки

на нее).

До

21.12.2023

далее

постоянно

Квасов В.А.

Вавилкина Е.В.

Козлов С.В.

получателями услуг, и

их функционирование

1.2. Критерий 1.

Показатель 1.

Руководство.

Педагогический

(научно-

педагогический)

состав

образовательной

организации:

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

- Ученая степень (при

наличии);

- Ученое звание (при

наличии);

- Уровень (уровни)

профессионального

образования с указанием

наименования направления

подготовки и (или)

специальности;

- Сведения о повышении

квалификации (за

последние 3 года);

- Общий стаж работы;

- Стаж работы по

специальности.

До

21.12.2023

далее

постоянно

Николаенко Е.В.

1.3 Критерий 1.

Показатель 1.

Информация о

материально-

техническом

обеспечении

образовательной

деятельности

образовательной

организации:

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

- Наличие оборудованных

учебных кабинетов;

- Наличие объектов для

проведения практических

занятий;

-Наличие средств обучения

и воспитания, в том числе

приспособленных для

использования инвалидами

и лицами с ОВЗ):

-Информация о

обеспечении доступа в

здания образовательной

организации инвалидов и

лиц с ограниченными

возможностями здоровья;

- Информация об условиях

охраны здоровья

обучающихся, в том числе

инвалидов и лиц с

ограниченными

возможностями здоровья;

- Информация о доступе к

информационным системам

и информационно-

телекоммуникационным

сетям, в том числе

приспособленным для

использования инвалидами

и лицами с ограниченными

До

25.12.2023

далее

постоянно

Ганыш Б.В.

Квасов В.А.

Вавилкина Е.В.

возможностями здоровья.

1.4. Критерий 1.

Показатель 1.

Информация о

наличии специальных

технических средств

обучения

коллективного и

индивидуального

пользования для

инвалидов и лиц с

ограниченными

возможностями

здоровья в

образовательной

организации:

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

- Информация о наличии

специальных технических

средств обучения

коллективного и

индивидуального

пользования для инвалидов

и лиц с ограниченными

возможностями здоровья.

До

25.12.2023

далее

постоянно

Ганыш Б.В.

1.5 Критерий 1.

Показатель 1.

Международное

сотрудничество

Разместить информацию на

официальном сайте школы:

- Информация о

заключенных и

планируемых к

заключению договорах с

иностранными и (или)

международными

организациями по вопросам

образования

До

25.12.2023

далее

постоянно

Ганыш Б.В.

1.6. Критерий 1.

Показатель 1.

Стипендии и меры

поддержки

обучающихся

Разместить информацию на

официальном сайте школы:

- Информация о наличии и

условиях предоставления

обучающимся стипендий,

мер социальной поддержки

(при наличии);

- Информация о наличии

общежития, интерната, в

том числе

приспособленных для

использования инвалидами

и лицами с ограниченными

возможностями здоровья,

количестве жилых

помещений в общежитии,

интернате для иногородних

обучающихся,

формировании платы за

проживание в общежитии

(при наличии);

25.12.2023

далее

постоянно

Романова З.М.

1.7 Критерий 1.

Показатель 1.

Финансово-

хозяйственная

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

-Информация об объеме

25.12.2023

далее

постоянно

Ганыш Б.В.

деятельность образовательной

деятельности, финансовое

обеспечение которой

осуществляется за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета,

бюджетов субъектов

Российской Федерации,

местных бюджетов, по

договорам об образовании

за счет средств

физических и (или)

юридических лиц;

- Информация о

поступлении финансовых и

материальных средств по

итогам финансового года;

- Информация о

расходовании

финансовых и

материальных средств по

итогам финансового года;

-Копия плана финансово-

хозяйственной

деятельности

образовательной

организации,

утвержденного в

установленном

законодательством

Российской Федерации

порядке, или бюджетной

сметы образовательной

организации.

1.8 Критерий 1.

Показатель 1.

Платные

образовательные

услуги

Разместить информацию в

полном объеме на

официальном сайте школы:

- Образец договора об

оказании платных

образовательных услуг;

-Документ об утверждении

стоимости обучения по

каждой образовательной

программе;

-Документ об установлении

размера платы, взимаемой с

родителей (законных

представителей) за

присмотр и уход детьми,

осваивающими

образовательные

программы ДО в

организациях,

осуществляющих

образовательную

22.12.2023

далее

постоянно

Ганыш Б.В.

деятельность, за

содержание детей в

образовательной

организации.

1.9. Критерий 1.

Показатель 1.

Организация питания

Разместить информацию на

официальном сайте школы:

- Форма обратной связи для

родителей обучающихся и

ответы на вопросы

родителей по питанию.

15.12.2023

далее

постоянно

Парутова Т.Ю.

2. Критерий 3.

Показатель 1.

Наличие в

помещениях

образовательной

организации и

прилегающих к ним

территориях условий

для инвалидов

     Разместить информацию

на официальном сайте

школы:

- Выделенных стоянок для

автотранспортных средств

инвалидов;

- Специальных кресел-

колясок.

22.12.2023

далее

постоянно

Ганыш Б.В.

Вавилкина Е.В.

2.1 Критерий 3.

Показатель 2.

Наличие условий

доступности,

позволяющих

инвалидам получать

образовательные

услуги наравне с

другими

     Разместить информацию

на официальном сайте

школы:

-    Дублирование для

инвалидов по слуху и

зрению звуковой и

зрительной информации;

- Возможность

предоставления инвалидам

по слуху (слуху и зрению)

услуг сурдопереводчика

(тифлосурдопереводчика);

-  Помощь, оказываемая

работниками организации

социальной сферы,

прошедшими необходимое

обучение

(инструктирование) по

сопровождению инвалидов

в помещениях организации

22.12.2023

далее

постоянно

Вавилкина Е.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ.
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Л. САВЕЛЬЕВА" ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ, Собко Юлия Александровна

23.11.23 13:18 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"